
UCHWAŁA NR LXVIII/385/23 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2021.2268.), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U.2023.75.) 
Rada Gminy Łagiewniki  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Z gminnych zasobów mieszkaniowych Gminy Łagiewniki tworzy się mieszkanie zlokalizowane 
w miejscowości Sokolniki nr 22/4 i nadaje mu status mieszkania chronionego. 

§ 2.  

1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, utworzonym 
z zasobów gminnych Gminy Łagiewniki. 

2. Mieszkanie chronione przeznacza się dla osób z terenu gminy Łagiewniki, określonych 
w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3.  

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Mieszkanie chronione –należy przez to rozumieć mieszkanie, o którym mowa w § 1. 

2. Gmina –należy przez to rozumieć Gminę Łagiewniki. 

3. Odpłatność –kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym. 

4. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Pobyt –okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do 
mieszkania chronionego, do dnia opuszczenia mieszkania. 

§ 4.  

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 27,00 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym. 

4. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki 
dobowej za pobyt, o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego 
w %, o którym mowa w § 6. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu w miesiącu. 

§ 5.  

Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszone są przez osoby zobowiązane na 
podany rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A14CBA8-351A-46A2-94E4-2D1F250D1CFD. Uchwalony Strona 1



§ 6.  

Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zobowiązane są do ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, 
zgodnie z tabelą; 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej. 
Wysokość odpłatności w % 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 130,99% 15 % 

od 131% do 165,99% 30 % 
od166% do 200,99% 45% 
od201% do 249,99% 60% 
od250% do 299,99% 80% 

od 300% 100% 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 8.  

Traci moc uchwała nr XXIX/183/20 z dnia 29 października 2020r. w sprawie określenia zasad 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 9.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A14CBA8-351A-46A2-94E4-2D1F250D1CFD. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

     Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021r. poz. 2268 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest formą 
pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do 
prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową 
opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, 
w integracji ze społecznością lokalną. Mieszkanie chronione przeznaczone będzie dla osób z terenu 
Gminy Łagiewniki, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności: osobie opuszczającej 
pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich 

   Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. Osoby, którym przyznano świadczenie w formie pobytu 
w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Osoby, których 
dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe ponosić będą odpłatność z pobyt 
w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 
Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania chronionego oraz zasady pobytu 
w mieszkaniu chronionym określaregulamin organizacji i zasad funkcjonowania mieszkania 
chronionego, który zostanie wprowadzony zarządzeniem Wójta Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A14CBA8-351A-46A2-94E4-2D1F250D1CFD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



